
Řídelov
Kraj: Vysočina Okres: Jihlava

Správní obvod: Telč GPS souřadnice: 49.234496N, 15.406819E

Nadmořská výška: 633 m n. m. První pís. zmínka: 1355 (669 let) Katastrální výměra: 653 ha

Počet obyvatel: 84 PSČ: 588 56

Adresa URL: www.ridelov.cz

Historie obce Řídelov
Lesy z větší části patřily k panskému revíru "Roštýnskému", obec pak přifařena byla k
Telči.Obyvatelé obce (v r. 1870 bylo 179 obyvatel v 18 číslech) se živili zemědělstvím (pěstování a
zpracování lnu), převážně však dřevařskou prací v panských lesích, které sahaly a k samé obci.
V obci bývalo 5 větších selských usedlostí, mlýn Jana Drdáka, pila u "pilního rybníka" (později hájovna),
hostinec a řemeslníci - kovář, tesař, košíkář, tkadlec a kameníci. U rybníka "Pilního" stával
ještě kolem roku 1830 hamr - "vodokovárna" na zpracování železa, dováženého z hutí, které stávaly u
Dolního Bolíkova (Slavonicko). Po prodeji velkostatku v Telči v r. 1861 zde byla zřízena pila, fungující
ještě se dvěma dalšími ("Horní" - v území Řásné a "Dolní") do r. 1873, kdy byla v Telči vystavěna pila
parní. Stavení zrušených pil byla určena k bydlení hajných.   V samotné obci se výrazně uplatňuje
skupina vzrostlých stromů v centrální části obce v návaznosti na údolí obklopené vzrostlou zelení
směrem SV, otevírající krásný pohled na siluetu gotického hradu Roštejna z 1. pol. 14. stol., renesančně
přestavený kol. roku 1570. Je to jedno z nejlépe dochovaných opevněných sídel na Moravě.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8686/ridelov/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2024 06:50:03


